DORNER

Handbuch fur Aufbau,
Wartung & Ersatzteile

FOrderband der Serie

2200 mit Kopfantrieb

o

Inhaltsverzeichnis
Warnhinweise — Allgemeine Sicherheit . ................. 2 SpurfihrungdesGurtes. . ... 12
Einfihrung . ... 2 AusbauderRollen ......... ... ... oL, 13
Produktbeschreibung . ............... ... ... 3 A — Entfernen der Umlenkrolle ................. 13
Technische Daten ... .......ooiiii e 3 B — Entfernen der Antriebsrolle ................. 13
S = e 4 Entfernen u. Austauschender Rollen ................ 14
Erforderliche Werkzeuge . . . ..........c.oovivenon.... 4 Austauschender Rollen........................... 15
Empfohlener Installationsablauf ..................... 5 Antriebsrolle ........ ... 15
Forderbander biszu3.962mm ...................... 5 Umlenkrolle ... 16
Forderbander langer als3.962mm ................... 5 Austausch des Lagers der Messerkante . .............. 17
| nstal | at| Onstréger ________________________________ 6 Ersatztel | [ 19
SHIZFONEN ..o 7 SlmmForderbander ... 19

Stollenband und 51 — 152 mm breite 76mm bis 152mm Forderbander .................... 21

Flachbandférderer . . . oo 7 203mm bis 305mm Forderbander ................... 22

203 — 610 mm breite 457mmkbis 610mm Eérderbander ................... 24

Flachbandforderer . ......... ... ... .. ... ...... 7 Messerkante 51mm is 610mm LTIt 26

Vorbeugende Wartung u. Einstellung . .................. 8 —04 76mm Se!tenfl?hrung Aluminium ... 27
ErforderlicheWerkzeuge . ............ ... ..ot 8 05 38mm Senenfuhrl_Jng .a“S.A'U“?' num-........ L 28
Standardwerkzeu 8 —07 Anschraubbare Niedrigseite mit seitliche Abstreifer 29

0 .+ v o I )

Spezialwerkzeuge ......... .. 8 —09 Nledrlgsgte 2 I—.|ochse|te. """"""""""" 30
Checkliste 8 -10 13mm Niedrigseite extrudierter aus Kunstoff . . . ... 31
SCAMIGIUNG oo 8 —13 Einstellbare Fihrungen . ...................... 32
Wartund des Forder urtes """"""""""""""" 8 A3mm Stollenforderer ... ... 33

9 QUIES e 25mm Stollenforderer ............. ... 34

Fehlgrsuche """"""""""""""""""" 8 51mm StollenfOrderer ............ ..o 35

REINIQUNG ..o 8 Konish erwieterte Seitenfihrung ... ................. 36
Ersetzen desGurtes ... ... . .. R E AL PR T 8 Trager fur Flachbandforderer ...................... 37

Schrittweises Vorgehen beim Ersetzen des Gurtes . . . ... 8 Tréger fir Stollenbandforder . ...................... 37

Entfernen des Gurtes fir Getriebemotoren ohne Tréger fir 610mm Flachbanforderer ................. 38

Tragstiitzen oder Montagesatz flr Getriebemotoren ... . ... 9 Trager fur 610mm Stollenbandférderer .............. 38

Entfernen des Gurtes flir Getriebemotoren mit T—Leisten ohne Tr8ger ... .oveee e 39

Tragstitzen und Montagesatz fir Getriebemotoren .. . ... 9 TLeisten Mt TrAger ... .oveeee e 39

Gurtinstallation fir Forderbander ohne Tragstitzen T—Leisten mit Trager fir Stollenférderbander ....... .. 40

oder Montagesatz fur Getriebemotoren ............. 10 Stiitsrollenbaugruppe fir 51mm bis 152mm breite

Installieren des Gurtes flr Getriebemotoren mit Flachbandforderer ...t 40

Tragstiitzen und Montagesatz fir Getriebemotoren . . . . . . 10 Stiitzrollenbaugruppe fir 203mm bis 610mm breite
Spannen desGUIMES . ...t 11 Flachbandforderbander ........................... 41

Forderbéander mit Antriebsrollen von Stiitzrollenbaugruppe fur Stollenforderbénder ......... 41

32mmDurchmesser . ... 11 Konfigurierung der Teilenummern fir Fordergurte .. ... 42

Forderbénder mit Rollen fir Messerkante .......... 12 Rucknahmebestimmungen ................cooviiiinnn... 44

3

851-457 Rev. D



Warnhinweise — Allgemeine Sicherheit

FN ~Achrune N

Das Sicherheits—Hinweisymbol — ein schwarzes
Dreieck mit einem weif3en Ausrufungszeichen —
weist auf potentielle Verletzungsgefahren hin.

A GEFAHR

Das Klettern, Sitzen, Gehen
oder Fahren auf einem
Forderer verursacht schwere
Verletzungen.

VON DEN FORDERBANDERN

FERNBLEIBEN.

A GEFAHR

NICHT BETREIBEN, WENN
SICH DAS FORDERBAND IN
EINER EXPLOSIVEN
UMGEBUNG BEFINDET.

A

Freiliegende bewegliche
Teile kdnnen schwere
Verletzungen verursachen.

Vor dem Entfernen von
Schutzvorrichtungen oder
der Durchfihrung von
Wartungsarbeiten die
STROMZUFUHR SPERREN.

Getriebemotoren kénnen
HEISS sein.

Getriebemotoren NICHT
BERUHREN.

A

Dorner kann die physische
Installation und Anwendung
der Forderbander nicht
kontrollieren Das Ergreifen
von SchutzmalRnahmen
unterliegt der Verantwortung
des Benutzers.

Wenn Foérderer in Verbindung
mit anderen Ausristungen
oder als Teil eines mehrteili-
gen Forderbandsystems ein-
gesetzt werden, VOR DEM
SYSTEMSTART AUF POTEN-
TIELLE QUETSCHPUNKTE
und andere mechanische Ge-
fahren Uberprifen.

ARSI

Ein Losen der
Tragstutzenh6hen— oder
Winkeleinstellschrauben kann
zu einem Herunterfallen von
Forderbandsegmenten fiihren
und schwere Verletzungen
verursachen.

VOR DEM LOSEN VON
TRAGSTUTZENHOHEN-
ODER WINKELEINSTELL-
SCHRAUBEN DIE
FORDERBAND- SEGMENTE
ABSTUTZEN.

Einfihrung

WICHTIG: Auf einigen Abbildungen sind die
Schutzvorrichtungen entfernt. Das Gerat NICHT oh-
ne Schutzvorrichtungen betreiben.

Bei Erhalt der Lieferung:

® Sendung mit dem Packschein vergleichen. Bei Un-
terschieden das Werk benachrichtigen.

® Die Pakete auf Trangportschdden untersuchen. Bel
Transportschéden den Spediteur benachrichtigen.

® Zubehor kann lose versandt werden. Zur Installation
die Anleitungen fur Zubehdrteile beachten.

Dorner Ubernimmt beschrankte Haftung.

Die Forderer der Serie 2200 von Dorner sind durch
Patent Nr. 5.174.435, 6,298,981 und entsprechende
Patente sowie Patentantrdge in anderen Léndern
geschitzt.

Dorner behdt sich das Recht vor, ohne Bekanntgabe oder
Verpflichtung, jederzeit Anderungen vorzunehmen.

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

Dorner Mfg. Corp.



Produktbeschreibung

Siehe Abbildung 1 fir typische Forderband-Bauteile.

Typische Bauteile
A Forderband
B Montagesatz fur Getriebemotoren
C Getriebemotor
D FUhrung u. Zubehdrteile
E Installationstrager
F Stitzrollen
G Tragstiutze
H Frequenzumrichter
| Antriebseite
J Umlenkrollen—/Spannende
Abbildung 1
Technische Daten
Modelle:
Flachbandférderer der Serie 2200 Stollenforderer der Serie 2200
ZLOQMQQAE@ 24CGWWLLLL A SSSS
R Gurttyp* - \‘ L Bezugszahl Stollenabstand*
ahmenprofil ) L
Antriebswellenposition* Antriebswellenposition

Bezugslange des Forderbandes Bezugslange des Forderbandes

Bezugsbreite des Forderbandes Bezugsbreite des Forderbandes
Dokumentationstext, G = Deutsch —— Dokumentationstext, G = Deutsch
— 1 =Flachband mit Spurfiihrungsnocken
(Band ohne V-Fihrung)
2 = Flachband mit V-Spurfiihrung

3 = Messerkante am Spannende
(Band ohne V-fuhrung)

Stollentyp*

—— 4 =Flachband mit V-Spurfuhrung
5 = Stollenband mit Spurfihrungsnocken
(Band ohne V-fihrung)

* Einzelheiten siehe Katalog fur Bestellinformationen und technische Daten.

Forderband-Tragstutzen:
Maximale Absténde:

K =457 mm**
L = 1829 mm***
M =457 mm

**  Fir Schwerlast—-Montagesatz fur Unteninstallation
Tragstitze unter Getriebekopf montieren

** E{r Bander, die langer als 3962 mm sind,
Tragstutze am Segmentstol3 installieren.

Abbildung 2

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
Dorner Mfg. Corp. 3 851-457 Rev. D



Technische Daten

Technische Daten:

Bezugsbreite des
Forderbandes (WW) 02 03 04 05 06 08 10 12 18 21 24
Foérderbandbreite 44 mm 70mm | 95mm [ 127 mm | 152mm | 203 mm | 254 mm | 305 mm | 457 mm | 533 mm | 609 mm
Maximale Férderbandlast*
(Siehe nachstehenden HIN- 14 kg 16 kg 19 kg 23 kg 27 kg 32 kg 36 kg 36 kg 36 kg 36 kg 36 kg
WEIS)

Forderband— 05Nm | 06Nm [ 07Nm | 08Nm | 0,9Nm | LiNm | 14Nm [ 14Nm | 14Nm | 1.4Nm | 1,4 Nm
Anfahrdrehmoment* ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ’
Langsverschiebung .

des Gurtes 88 mm pro Umdrehung der Antriebsrolle

Maximale i
Forderbandgeschwindigkeit* 80,5 m/min.
Gurtspanner 10 mm Spannweg = 19 mm Gurtspannung
BezugSIange des kK *k K%k kK *k Kk
Forderbandes (LL) 02 [03 |04 |05 |06 |07 (08 |09 (10 |11 |12 |13 14 15 16 17 18
Forderbandlange
Bis zu 5.486 mm in beliebiger w IS IN IN o o1
Lange in 3 mm Schritten elelin|al g I R = I el S| B g Q ® &
Sl |RIB|e|g8|s|&|8|8[B| I3 >
231233 |3|3|3]|3]|3|=3|3|23|23]|2]:2 3 3
3|3 3 3 3 3 3 3
3|3 313131313 313 * t ¥ 3 ¥ %

HINWEIS: Maximale Férdererbandlasten basieren
auf folgendem:

® Keine Stauférderung
® Produkt bewegt sich in Richtung Getriebemo-

* Einzelheiten siehe Katalog fuir Bestellinformationen

und technische Daten.

** Diese Langen sind nur in 152 mm u. breiter verfligbar.

tor
v . . .
Installation

HINWEIS: Bandférderer MUSS gerade, flach und
waagrecht innerhalb der geltenden Toleranzwerte
montiert werden. Beim Zusammenbau eine
Wasserwaage (N in Abbildung 3) benutzen.

- Abbildung 3

Liste der Installationsbauteile

O Forderbandrahmen
(zwei Segmente falls langer als 3658 mm)

P Forderbandtrager (4x)
Q Stitzrollen (fiir langere Forderbander)

Erforderliche Werkzeuge
® |nnensechskantschllissel:
4 mm, 5 mm
® \Nasserwaage
® Drehmomentschl lissel

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

4

Dorner Mfg. Corp.




Installation

Empfohlener Installationsablauf

® Tragstitzen installieren
(siehe Anleitungen fr Zubehorteile)

® Forderband zusammenbauen (falls erforderlich)
e |nstallationstrager am Forderband befestigen

® Forderband an den Tragstitzen befestigen

® Stitzrollen am Forderband installieren (optional)

® Montagesatz fur Getriebemotoren befestigen
(siehe Anleitungen flr Zubehorteile)

e Fihrungen/Zubehtrteile befestigen
(siehe Anleitungen flr Zubehorteile)

Forderbander bis zu 3.962 mm

Kein Zusammenbau ist erforderlich. Installationstrager
und Statzrollen installieren. Wir verweisen auf ,, Installa
tionstrager” auf Seite 6 und ,, Stitzrollen® auf Seite 7.

Forderbander langer als 3.962 mm

1. Lage der Forderbandsegmente feststellen
(O Abbildung 4)

Abbildung 4

2. Am Spannende des Forderbandes, das mit einem

Etikett gekennzeichnet ist (R siehe Abbil-
dung 5), vordere Deckplattengruppe hineindriicken
(S): Zu beiden Seiten des Forderbandes die Spurfih-
rungsnocken lockern und (T) (falls damit ausgestat-
tet) von den vorderen Platten weg bewegen, dann die
Befestigungsschrauben 16sen (U), und vordere Plat-
tengruppe nach innen schieben.

5.
&l %

3. Den Fordergurt herausrollen und die Rahmenseg-
mente des Bandes (O siehe Abbildung 6) in die
Bandschlaufe platzieren.

Abbildung 5

Abbildung 6

4. Die Forderbandsegmente zusammenfiigen und die
Verbindungstréger (V siehe Abbildung 7) oder die
Verbindungs/Installationstrager (VA) und Schrau-
ben (W) zu beiden Seiten, wie angegeben, installier-
en. Die Schrauben mit 7 Nm festziehen.

Abbildung 7

5. Mit einem 5 mm Innensechskantschliissel das Ritzel
drehen (X siehe Abbildung 8), um das Forderband zu
gpannen. Die Befestigungsschrauben (U) zu beiden
Seiten des Forderbandes mit 9 Nm festziehen. Fur
die richtige Spannung verweisen wir auf ,, Spannen
des Fordergurtes” auf Seite 11.

Abbildung 8

6. Installationstrager und Stitzrollen installieren. Wir
verweisen auf , Installationstrager” auf Seite 6 und
»Stitzrollen” auf Seite 7.

7. Falls mit Spurfuhrungsnocken ausgestattet (T siehe
Abbildung 5), neu positionieren und Spurfihrung
anpassen. Siehe ,, Spurfiihrung des Férdergurtes* auf
Seite 12.

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

851-457 Rev. D



Installation

Installationstrager

1 Lage der Tréger feststellen. Vergroflerte Ansichten
siehe Abbildungen 9 und 10.

@/

Installationstrager fir Flachbandforderer
Abbildung 9

Installationstrager fur Stollenférderband
Abbildung 10

2. Schrauben (Y u. Z siehe Abbildung 9 u. 10),
Unterlegscheiben (AA), Muttern (AB) und T-Mutter
(AC) von den Tragern entfernen.

3. T-Muttern (AC siehe Abbildung 9 u. 10) in die
Seitenschlitze (T-Nuten) am Férderband einsetzen
(AD siehe Abbildung 11). Installationstrager (P
siehe Abbildung 11) am Forderband mit Montage-
schrauben befestigen (Y).

Abbildung 11

HINWEIS: Montagetrager fiur Flachbandférderer
abgebildet.

4. Tréger an der Tragstiitze mit Montageschrauben
(Z siehe Abbildung 11), Unterlegscheiben (AA) und
Muttern befestigen (AB).

5. Die Schrauben (Y und Z siehe Abbildung 11) mit
7 Nm festziehen.

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

6

Dorner Mfg. Corp.



Installation

Stitzrollen 203-610 mm breite Flachbandforderer
1 Die Lage der Stutzrollen feststdlen. VergroRerte
Ansichten siehe Abbildung 15.

Stollenbandférderer und 51-152 mm breite
Flachbandférderer
1 Die Lage der Stitzrollen feststellen. Vergroferte

Ansichten sehe Abbildungen 12 u. 13.

0 0 % Abbildung 15
0 -]
2. Schrauben (AG siehe Abbildung 15) und Clips (AH)
von der Stitzrollenbaugruppe entfernen.
Stutzrollen fiir Flachbandforderer 3. Die Stitzrollenbaugruppe (Q siehe Abbildung 16)
Abbildung 12 wie abgebildet installieren. Die Schrauben (AG) mit

7 Nm festziehen.

]
¥

Sttzrollen fir Stollenbandférderer
Abbildung 13

2. Schrauben (AE siehe Abbildungen 12 u. 13) und
Clips (AF) entfernen. Abbildung 16
3. Die Stiitzrollenbaugruppen (Q siehe Abbildung 14)
wie abgebildet ingtalieren. Die Schrauben (AE) mit
7 Nm festziehen.

Abbildung 14

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
Dorner Mfg. Corp. 7 851-457 Rev. D



Vorbeugende Wartung und Einstellung

Erforderliche Werkzeuge

Standardwerkzeuge
® |nnensechskantschllissel:
2,5mm, 4 mm, 5 mm

® Dornpresse

Spezialwerkzeuge

® 807-1078 Werkzeug zum Herausnehmen von gekap-
selten Lagern

® 450292 Werkzeug zum Installieren von gekapselten
Lagern

Checkliste

® FErsatzteile auf Lager halten (Empfehlungen siehe
Abschnitt ,, Ersatzteil€")

® Fordergurtreiniger vorrétig halten (Teilenr. 625619)

® Das gesamte Forderband und die gerandelte
Antriebsrolle im ausgebauten Zustand reinigen

® Abgenutzte oder beschadigte Teile ersetzen

Schmierung

Kein Schmieren ist erforderlich. Lager ersetzen, fallssie
abgenutzt sind.

Wartung des Fordergurtes

Fehlersuche
Fordergurt auf folgendes untersuchen:

® Oberflacheneinschnitte oder Abnutzung
® [esthéngen oder Durchrutschen
® Beschéadigung der V-Fihrung

Oberflacheneinschnitte und Abnutzung weisen auf fol-
gendes hin:

® Scharfe oder schwere Teile wirken auf das Band ein
® Gestaute Teile

e Unsachgemald installierte untere Abstreifer
(fallsinstaliert)

® Angesammelter Schmutz in Abstreifern
(fallsinstalliert)

® Fremdmateria im Inneren des FOrderbandes
® Unsachgemal} positionierte Zubehorteile
® Anschraubbare - Fihrung klemmt den Gurt

Festhéngen oder Durchrutschen bedeutet folgendes:
® Zugrofde Last auf dem Band

® [ordergurt oder Antriebszahnriemen sind nicht ord-
nungsgemal3 gespannt

® Abgenutzte Randelung oder Schmutz auf
Antriebsrolle

® |ntermittierender Stau oder Probleme
am Antriebsstrang

Beschadigung der V-Fuhrung weist auf folgendes hin:
® \erbogener oder beschéadigter Bandrahmen

e Schmutz auf Antriebsrollen

® Zu grof3e oder falsche Seitenbelastung

HINWEIS: Siehe www.dorner.com fiir komplette
Liste von Fehlerbehebungsvorschlagen.

Reinigung

WICHTIG: Keine Gurtreiniger benutzen, die
Alkohol, Aceton, Methylethylketon (MEK) oder
andere scharfe Chemikalien enthalten.

Den Bandreiniger von Dorner (Teilenr. 625619) benut-
zen. Milde Seife und Wasser kénnen ebenfalls benutzt
werden. Das Band nicht in Flissigkeiten tauchen.

Fur /05 gewebter Polyestergurt und /06 schwarzer
antistatischer Gurt eine Borstenblirste benutzen, um ein
besseres Ergebnis zu erzielen.

Ersetzen des Gurtes

A

Freiliegende bewegliche
Teile kénnen schwere
Verletzungen verursachen.

Vor dem Entfernen von
Schutzvorrichtungen oder
der Durchfihrung von
Wartungsarbeiten die
STROMZUFUHR SPERREN.

Schrittweises Vorgehen beim Ersetzen des Gurtes
® Den alten Gurt abnehmen:

- Férderband ohne Tragstitzen oder Getriebemotor—
Montagesatz

- FOrderband mit Tragstiitzen und Getriebemotor—
Montagesatz
® Neuen Fordergurt installieren
® FOrdergurt spannen

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

Dorner Mfg. Corp.



Vorbeugende Wartung und Einstellung

Entfernen des Gurtes bei Férderbdndern ohne
Tragstitzen oder Montagesatz fur
Getriebemotoren

1. Untere Abstreifer, falls damit ausgestattet, entfernen
(AJ siehe Abbildung 17): Befestigungsschrauben
entfernen (Al), dann Abstreifer abnehmen (AJ).

Abbildung 17

2. Stitzrollen und Fihrungen samt Zubehor, falls
damit ausgestattet, von einer Seite des Férderbandes
entfernen.

3. Am Spannende des Forderbandes, das mit einem
Etikett gekennzeichnet ist (R siehe Abbil-
dung 18), vordere Deckplattengruppe hineindriicken
(S): Zu beiden Seiten des Forderbandes die
Spurfuhrungsnocken lockern und (T) (falls damit
ausgestattet) von den vorderen Platten weg bewe-
gen, dann die Befestigungsschrauben |6sen (U), und
vordere Plattengruppe hach innen schieben.

Abbildung 18

4. Den Gurt abnehmen.

5

Entfernen des Gurtes fur Férderbander mit
Tragstitzen und Montagesatz fir Getriebemotoren

N critune

Werden die Installa-
tionstrager ohne ein
Abstitzen des Getriebemo-
tors entfernt, kann dies zu ei-
nem Umkippen des Foérder-
bandes filhren und schwere
Verletzungen verursachen.

BEIM AUSTAUSCHEN DES
GURTES DEN GETRIEBEMO-
TOR AUF DER UNTERSEITE
ABSTUTZEN

1. Tragstitzen vortbergehend (AK siehe Abbildung 19)
an beiden Enden des Forderbandes platzieren. Eine
welitere Tragstiitze unter dem Antriebsmotor(AL ), fals
damit ausgeriigtet, platzieren. Siehe WARNHINWEIS.

R B

Abbildung 19

2. DieIngtallationstréger (AM siehe Abbildung 19) von
einer Seite des Forderbandes entfernen. (Die Schritte
in umgekehrter Reihenfolge wiederholen 3 u. 4, Sehe
Abschnitt ,, Installationstréger” auf Seite 6.) Falls mit
Montagesatz fir schwere Lasten ausgestettet, die
Installationstréger von der Seite gegenuber der An-
triebsabdeckung (AN siehe Abbildung 20) entfernen.

3. Untere Abstreifer, falls damit ausgestattet, entfernen
(AJ siehe Abbildung 17): Befestigungsschrauben
entfernen (Al), dann Abstreifer abnehmen (AJ).

4. Stitzrollen und Fiihrungen samt Zubehor, falls damit
ausgestattet, von der Seite gegentiber der Antriebsab-
deckung entfernen (AN siehe Abbildung 20).

Abbildung 20

5. Falls mit Montagesatz fur schwere Lasten ausge-
stattet, die Antriebsstutztrager (AP siehe Abbil-
dung 20) entfernen. Die Trégerschrauben, (AO)
dann die Tréger entfernen (AP).

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

851-457 Rev. D



Vorbeugende Wartung und Einstellung

6. Am Spannungsende des Forderbandes, das mit

einem Etikett gekennzeichnet ist (R siehe
Abbildung 21), vordere Deckplattengruppe hinein-
dricken (S): Zu beiden Seiten des Forderbandes die
Spurfihrungsnocken lockern und (T) (falls damit
ausgestattet) von den vorderen Platten weg bewe-
gen, dann die BefestigungRchrauben [6sen (U), und
vordere Plattengruppe nach innen schieben.

Abbildung 21

7. Den Gurt (AQ siehe Abbildung 22) vom Forderband
abnehmen.

Abbildung 22

Gurtinstallation fur Férderbander ohne
Tragstitzen oder Montagesatz fur
Getriebemotoren

1. Das Forderband so ausrichten, dai3 die Spitzen der
GurtspleiBung (AR siehe Abbildung 23) laut Anga
ben auf dem Etikett in die Laufrichtung des Gurtes
weisen (AS).

Abbildung 23

2. Den Gurt auf den Forderbandrahmen schieben.

3. Den Gurt spannen. Siehe ,,Spannen des Gurtes* auf
Sete 11.

4. Abstreifer, Stitzrollen und Fuhrung, falls damit

ausgestattet, installieren.

Entfernen des Gurtes fur Férderbander mit
Tragstitzen und Montagesatz fir Getriebemotoren

., ARSI

Werden die Installa-
tionstrager ohne ein
Abstitzen des Getriebemo-
tors entfernt, kann dies zu ei-
nem Umkippen des Foérder-
bandes fiihren und schwere
Verletzungen verursachen.

BEIM AUSTAUSCHEN DES
GURTES DEN GETRIEBEMO-
TOR AUF DER UNTERSEITE
ABSTUTZEN

1. Sicherstellen, dal3 Tragstiitzen voribergehend (AK

siehe Abbildung 19) an beiden Enden des Forder-
bandes platziert werden. Eine weitere Tragstiitze
unter dem Antriebsmotor(AL), fallsdamit ausgeri-
stet, platzieren. Siehe WARNHINWEIS.

. Das Forderband so ausrichten, dal3 die Spitzen der

Gurtsplei3ung (AR siehe Abbildung 23) laut Ange-
ben auf dem Etikett in die Laufrichtung des Gurtes
weisen (AS).

. Den Gurt (AQ siehe Abbildung 24) auf dem
Forderband installieren. Das Forderband leicht an-
heben, um ein Verklemmen des Gurtes in den
vorubergehenden Tragstiitzen zu vermeiden.

Abbildung 24

. Dielnstallationstréger wieder am Forderband instal-

lieren. Wir verweisen auf , Installationstrager” auf
Seite 6, Schritt 3 bis 5.

. Fallsmit Montagesatz fir schwere L asten aus—

gestattet, die Antriebsstitztrager installieren
(AP siehe Abbildung 20).

. Den Gurt spannen. Siehe ,Spannen des Gurtes* auf

Saite 11.

. Abstreifer, Stitzrollen und Fihrung, falls damit

ausgestattet, wieder installieren.

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D 10

Dorner Mfg. Corp.



Vorbeugende Wartung und Einstellung

Spannen des Gurtes

PN AcHTUNG.

Freiliegende bewegliche
Teile kdnnen schwere
Verletzungen verursachen.

Vor dem Entfernen von
Schutzvorrichtungen oder
der Durchfiihrung von
Wartungsarbeiten die
STROMZUFUHR SPERREN.

Forderbander mit Antriebsrollen von
1,25 (32 mm) Durchmesser

1. Am Spannende des Forderbandes, das mit einem
Etikett gekennzeichnet ist (R siehe Abbil-
dung 25), vordere Deckplattengruppe anpassen (S):
Zu beiden Seiten des Forderbandes die Befestigungs-
schrauben [6sen (U) und das Ritzel drehen (X), um
die vordere Deckplattengruppe anzupassen.

Abbildung 25
Die vordere Deckplattengruppe so anpassen, dald das
Ende des Forderbandrahmens mit den oder zwischen

den Spannmarkierungen der vorderen Deckplatten
ausgerichtet ist (AT u. AU siehe Abbildung 26). Den

Gurt ersetzen, falls beim Ausrichten des Forderban-
drahmen—Endes mit den oder zwischen den Spann-
markierungen keine angemessene Spannung erreicht
werden kann. Siehe HINWEIS.

e

ADRY

Abbildung 26

HINWEIS: Am Ritzel ein Drehmoment von 2,8 Nm
fir 44 bis 305 mm breite Bander bzw. 4,5 Nm fir
457 — 610 mm breite Bander nicht Gberschreiten. Ein
zu starke Spannen des Gurtes kdnnte eine zu starke
Belastung der Antriebsrollenlager verursachen und
zu einem frihzeitigen Versagen fuhren.

3. Nach dem Einstellen der entsprechenden Spannung
die Befestigungsschrauben (U siehe Abbildung 25)
Zu beiden Seiten des Forderbandes mit 7 Nm
festziehen.

Falls mit Spurfiihrungsnocken ausgestattet, (T siehe
Abbildung 25), neu positionieren und Spurfihrung
anpassen. Siehe ,, Spannen des Gurtes* auf Seite 12.

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

11

851-457 Rev. D



Vorbeugende Wartung und Einstellung

Forderbander mit Rollen fur Messerkante

1. Am Spannende des Forderbandes, das mit einem
Etikett gekennzeichnet ist (R siehe Abbil-
dung 27), vordere Deckplattengruppe anpassen (S):
Zu beiden Seiten des Forderbandes die Befesti-
gungsschrauben 16sen (U) und das Ritzdl drehen (X),
um die vordere Deckpl attengruppe anzupassen.

Abbildung 27

Vordere Deckplattengruppe so einstellen, dal3 die
Kante der Achsentrégerplatte (AV siehe Abbildung
28) vom Foérderbandende (AW) um 29 mm getrennt
ist. Den Gurt ersetzen, fals innerhalb eines Abstan-
des von 38 mm keine ordnungsgemél3e Spannung
erzielt werden kann. Siehe HINWEIS.

—

1,125” (29 mm)

Abbildung 28

HINWEIS: Am Ritzel ein Drehmoment von 2,8 Nm
fur 44 bis 305 mm breite Bander bzw. 4,5 Nm fir
457 — 610 mm breite Bander nicht Uberschreiten. Ein
zu starkes Spannen des Gurtes kénnte eine zu starke
Belastung der Antriebsrollenlager verursachen und
zu einem frihzeitigen Versagen fuhren.

3. Nach dem Eingtellen der entsprechenden Spannung die
Befestigungsschrauben (U siehe Abbildung 27) zu
beiden Seiten des Forderbandes mit 7 Nm festziehen.

4. Spurfuihrungsnocken neu positionieren, (T siehe
Abbildung 27), und Spurfihrung anpassen. Siehe
»Spannen des Gurtes* im nachsten Abschnitt.

Spurfihrung des Gurtes

Gurte mit V-Fihrungen

Bei Gurten mit V-Flhrungen ist kein Einstellen der
Spurfihrung erforderlich.

Gurte ohne V-Fihrungen

Forderbander ohne V-Fuhrungen sind mit Spurfihrungs-
nocken ausgestattet (T siehe Abbildung 29) um die
Spurfihrung des Gurtes anzupassen.

< GURTLAUFRlCHTUNG/?

Abbildung 29

Beim Anpassen der Gurtspurfihrung das Abwurfende
des FoOrderbandes immer zuerst einstellen. Die
Spurfuhrung wird wie folgt eingestellt:

1 Sicherstellen, da3 die Deckplatten—Befesti-
gungsschrauben (U siehe Abbildung 29) zu beiden
Seiten des Forderbandes festgezogen sind.

Zu beiden Seiten des Forderbandes die zwei (2)
Nocken—Befestigungsschrauben [6sen(AX). Die
Nocken einstellen (AY), bis die Anzeigeschlitze
(AZ) horizontal vor dem Forderbandende liegen.
Dann die Nockenbaugruppen gegen die Deckplatten
schieben (S) und die Nocken—Befestigunglichrau-
ben (AX) mit 7 Nm wieder festziehen.

3. Auf der Seite, in deren Richtung der Gurt 1auft, die
Deckplatten—Befestigungsschrauben [dsen (U).

Bel laufendem Forderband mit einem 5 mm Innen-
sechskantschltissel den Spurfiihrungsnocken (AY) in
kleinen Schritten drehen, bisder Gurt in der Mitte des
Forderbandes liegt. Dann die Nocken in dieser
Position festhdten und die Befestigungsschrauben
der Deckplatten (U) mit enem 4 mm Innensechskant-
schltissel mit 7 Nm wieder festziehen.

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

12

Dorner Mfg. Corp.



Vorbeugende Wartung und Einstellung

Ausbau der Rollen

A

Freiliegende bewegliche
Teile kbnnen schwere
Verletzungen verursachen.

Vor dem Entfernen von
Schutzvorrichtungen oder
der Durchfihrung von
Wartungsarbeiten die
STROMZUFUHR SPERREN.

Den Gurt abnehmen, um Zugang zu der/den Rolle(n) zu
erhalten. Siehe , Ersetzen des Gurtes' auf Seite 8. Die
gewlnschte Rolle geméd nachstehenden Anleitungen
entfernen:

e A —Entfernen der Umlenkrolle
o B — Entfernen der Antriebsrolle

A — Entfernen der Umlenkrolle
1. Zu beiden Seiten des Forderbandes die zwe (2)
Befestigungsschrauben |6sen (U siehe Abbildung 30).
Dann die Umlenkrollenbaugruppe vom Forderband—
rahmen abziehen.

Abbildung 30

2. Lagerabdeckungen (BA siehe Abbildung 31)
entfernen.

Abbildung 31

3. Mit einem 4 mm Innensechskantschliissel die
konische Schraube an der Antriebswelle 16sen
(BB siehe Abbildung 32). Die Antriebswelle mit
dem zweiten Sechskantschltssel (BC), der in das
Loch an der Antriebswelle eingefiihrt wird, fest-
halten. Das Verfahren fir die gegentiberliegende
Seite der Antriebswelle wiederholen.

Abbildung 32

4. Die Deckplatten mit Lagern von der Antriebswelle

B — Entfernen der Antriebsrolle

Keilnut des Achszapfens kann
scharf kantig sein.

VORSICHTIG HANDHABEN.

1. Zu beiden Seiten des Forderbandes die zwei (2)
Befestigungsschrauben |6sen (U siehe Abbildung
33). Dann die Antriebsrollenbaugruppe vom For-
derbandrahmen abziehen.

Abbildung 33

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

851-457 Rev. D



Vorbeugende Wartung und Einstellung

2. Die Lagerabdeckung (BA siehe Abbildung 34) von
der gegentiberliegenden Seite des Achsenzapfens
entfernen.

Abbildung 34

3. Auf der Seite gegenuber dem Achsenzapfen die
konische Schraube an der Antriebswelle (BB siehe
Abbildung 35) mit eéinem 4 mm Innensechskant-
schliissel lockern. Die Antriebswelle mit dem zwei-
ten Innensechskantschliissel (BC), der in das Loch

an der Antriebswelle eingefuhrt wird, festhalten.

o iV
=

LVORNLER

Abbildung 35

4. Auf der Seite gegeniiber dem Achsenzapfen die
vordere Deckplatte samt Lager von der Antriebs-
rolle ziehen.

5. Mit einem Lagerausbauwerkzeug (BD siehe Abhil-
dung 36), Teil Nr. 807-1078, die vordere Deckplatte
von der Achsenzapfensaite der Antriebsrolle entfernen.
Verbindungswerkzeug klemmt an den angezeigten
Punkten (BE).

Abbildung 36

Entfernen u. Austauschen der Rolle

Entfernen
1. Das Lager drehen (BF siehe Abbildung 37), um es
mit den Schlitzen (BG) in der vorderen Deckplatte
auszurichten. Dann das Lager herausnehmen.

Abbildung 37

Austauschen
1. Die Oberfléche der vorderen Deckplatte inspizieren.
Falls abgenutzt oder beschadigt, vordere Deckplatte
austauschen. Siehe , Ersatzteile” auf Seite NO TAG.

2. Lager (BF siehe Abbildung 38) in den Schlitz der
vorderen Deckplatte einsetzen und drehen, damit es
in das Lagergehause passt.

Abbildung 38

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

Dorner Mfg. Corp.



Vorbeugende Wartung und Einstellung

Austauschen der Rollen

Antriebsrolle

1. Nachdem das Lager in der vorderen Deckplatte
installiert ist, mit einem Lagerinstallationswerkzeug
(BH siehe Abbildung 39), Teil Nr. 450292, das
Lager auf den Achsenzapfen driicken.

Abbildung 41

4. Mit einem 4 mm Innensechskantschlilissel die ke-
gelférmige Schraube an der Antriebswelle festzie-
hen (BB siehe Abbildung 42). Die Antriebswelle mit
dem zweiten Innensechskantschltissel (BC), der in
das Loch an der Antriebswelle eingefihrt wird,
festhalten.

Abbildung 39

2. Nachdem das Lager in der vorderen Deckplatte
installiert ist, das Lager auf den Achsenzapfen (BI
siehe Abbildung 40) der Antriebswelle, der nicht
angetrieben wird, driicken.

Abbildung 42

5. Lagerabdeckungen (BA siehe Abbildung 43) instal-
lieren.

Abbildung 40

HINWEIS: Die konischen Lagerschrauben am
nicht angetriebenen Achsenzapfen NICHT festzie-
hen.

3. Die Antriebsrollenbaugrupppe auf dem Forderband
installieren. Zu beiden Seiten des Forderbandes die
Befestigungsschrauben (U siehe Abbildung 41) mit
7 Nm festziehen.

Abbildung 43

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
Dorner Mfg. Corp. 15 851-457 Rev. D



Vorbeugende Wartung und Einstellung

Umlenkrolle 3. Zu beiden Seiten der Antriebswelle mit einem 4 mm
1 _Nachd_em qlas Lager in der vorderen Deckplatte Innensechskantschliissal die konische Schraube an
installiert ist, das Lager auf den Achsenzapfen der Antriebswelle (BB siehe Abbildung 46) mit

(Bl siehe Abbildung 44) der Umlenkrolle drik-

ken. Fir beide Seiten der Umlenkrolle wieder— 8.5Nm fesiziehen. Die Antriebswelle mit dem
holen. zweiten Innensechskantschltissel (BC), der in das
; w Loch an der Antriebswelle eingefiihrt wird, festhal-

ten.

Abbildung 44

HINWEIS: Die konischen Lagerschrauben am Ach- Abbildung 46
senzapfen NICHT festziehen.

2. Die Antriebsrollenbaugruppe auf dem Forderband 4. Lagerabdeckungen (BA siehe Abbildung 47) instal-
installieren. Zu beiden Seiten des Forderbandes die lieren.
Befestigungsschrauben festziehen (U siehe Abbil-
dung 45).

Abbildung 47

Abbildung 45

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
851-457 Rev. D 16 Dorner Mfg. Corp.



Vorbeugende Wartung und Einstellung

Austausch des Lagers fur Messerkante

1. Zu beiden Seiten des Forderbandes mit einem 4 mm
Innensechskantschliissel die  Nocken—Befesti-

4. DasLagerwelle (BL sehe Abbildung 49) seitlich aus
dem Forderband schieben, und die Lager nach
Bedarf (BM) austauschen.

gungsschrauben 16sen (BJ siehe Abbildung 48) und
die Nockenbaugruppen zur Mitte des Forderbandes
schieben.

Abbildung 49
5. Nach dem Austauschen der Lager die vordere
Deckplatte wieder installieren (S siehe Abbildung
48). Mit einem 3 mm InnensechskantschlUssel (1)
eine Befestigungsschraube (BK) mit 3,4 Nm festzie-
hen. Zwei (2) Befestigungsschrauben (U) lose lassen,

5 o

Abbildung 48

. Zu beiden Seiten des Forderbandes mit einem 4 mm
Innensechskantschliissel die Befestigungsschrau-
ben an der vorderen Deckplatte 16sen (U), um die
Gurtspannung zu |6sen. Dann den Gurt vom Forder-

damit der Gurt gespannt werden kann.

6. Den Gurt am Ende des Forderbandes wieder instal-

lieren, dann spannen. Siehe ,, Spannen des Gurtes’
auf Seite 11.

bandende nehmen. 7. Die Nockenbaugruppen gegen die vorderen Deck-

platten neu positionieren, und die Spurfiihrung des
Bandes einstellen. Siehe ,, Spurfiihrung des Gurtes”
auf Seite 12.

3. Auf einer Seite des Forderbandes mit einem 3 mm
und 4 mm Innensechskantschliissel die Befesti-
gungsschrauben der vorderen Deckplatte entfernen
(BK u. U) und die vordere Deckplatte abnehmen (S).

Handbuch fir Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp. 17 851-457 Rev. D



Ersatzteile

HINWEIS: Fur Ersatzteile, die nicht auf dieser Seite abgebildet sind, wenden Sie sich bitte an ein autorisiertes
Dorner Service—Center oder an das Werk.

51mm breite Forderbander

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
851-457 Rev. D 18 Dorner Mfg. Corp.



Ersatzteile

Artikel | Treilnummer [ Teilbeschreibung Artikel 12: 51mm Conveyor Frame

1 240325 Head Plate LH Length Part Number

2 240326 Head Plate RH 610mm 240402-01908

3 240327 Bearing Cover Disk 914mm 240402-03108

4 240328 Bearing 1219mm 240402-04308

5 240329 Tension Slide Bar 1524mm 240402-05508

6 240330 Taper Screw 1829mm 240402-06708

7 240420 Rack Gear 14.5 PAx 24P 2134mm 24040207908

8 240422 Pinion Pin 2438mm 240402—-09108

9 240423 Pinion 51mm 2743mm 240402-10308

10 240602 Drive Spindle 51mm 3048mm 240402-11508

11 240702 Idler Spindle 51mm 3353mm 240402-12708

12 See Chart 51mm Frame 3658mm 240402-13908
Below

13 450226SSP gltitz\l/e, 6.35mm Magnet Stainless

14 808-020 E/Ioiggnet 6.35mm Dia x 6.35mm

15 920691M Socket Head Screw M6 x 10mm

16 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

19

851-457 Rev. D




Ersatzteile

76mm bis 152mm breite Forderbander

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
851-457 Rev. D 20 Dorner Mfg. Corp.



Ersatzteile

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung Artikel 12: Conveyor Frame
1 240325 Head Plate LH Length Part Number
2 240326 Head Plate RH 610mm 2404WW-01908
3 240327 Bearing Cover Disk 914mm 2404WW-03108
4 240328 Bearing 1219mm 2404WW-04308
5 240329 Tension Slide Bar 1524mm 2404WW-05508
6 240330 Taper Screw 1829mm 2404WW-06708
7 240420 Rack Gear 14.5 PAx 24P 2134mm 2404WW-07908
8 240421 Pinion Bushing 2438mm 2404WW-09108
9 240603 Drive Spindle 76mm 2743mm 2404WW-10308
240604 Drive Spindle 102mm 3048mm 2404WW-11508
240605 Drive Spindle 127mm 3353mm 2404WW-12708
240606 Drive Spindle 152mm 3658mm 2404WW-13908
10 240703 Idler Spindle 76mm 3962mm 2404WW-06708 2404WW-07908*
240704 Idler Spindle 102mm 4267mm 2404WW-06708 2404WW-09108*
240705 Idler Spindle 127mm 4572mm 2404WW-06708 2404WW-10308*
240706 Idler Spindle 152mm 4877mm 2404WW-06708 2404WW-11508*
11 203003M Gear Pinion 76mm 5182mm 2404WW-06708 2404WW-12708*
203004M Gear Pinion 102mm 5486mm 2404WW-06708 2404WW-13908*
203005M Gear Pinion 127mm WW = Conveyor width reference: 03, 04, 05, 06
203006M Gear Pinion 152mm = 152mm and wider conveyors
12 22?0 VCVhart Conveyor Frame Artikel 13: Bed Plate
Length Part Number
13 | SeeChart Bed Plate 610mm 2405WW-01904
Below
1 4502265SP glteei\lle’ 6.35mm Magnet Stainless jijz:m ijzzwiwx gzgj
15 807-1074 Flat Head Screw M4 x 10mm 1524mm 2405WW-05504
16 808-020 Magnet 6.35mm Dia x 6.35mm Long 1829mm 2405WW-06704
17 920691M Socket Head Screw M6 x 10mm 2134mm 2405WW-07904
18 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm 2438mm 2405WW-09104
2743mm 2405WW-10304
3048mm 2405WW-11504
3353mm 2405WW-12704
3658mm 2405WW-13904
3962mm 2405WW-07196 2404WW-07904*
4267mm 2405WW-07196 2404WW-09104*
4572mm 2405WW-07196 2404WW-10304*
4877mm 2405WW-07196 2404WW-11504*
5182mm 2405WW-07196 2404WW-12704*
5486mm 2405WW-07196 2404WW-13904*

WW = Conveyor Width reference: 03, 04, 05, 06
* = 152mm and wider conveyors

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

21

851-457 Rev. D




Ersatzteile

203mm bis 605mm breite Forderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 240712 Idler Spindle 305mm

1 240325 Head Plate LH 10 203008M Pinion Gear 203mm

2 240326 Head Plate RH 203010M Pinion Gear 254mm

3 240327 Bearing Cover Disk 203012M Pinion Gear 305mm

4 240328 Bearing _ 11 | See chat Side Rail RH 203-610mm Wide

5 240329 Tension Slide Bar

6 240330 Taper Screw 12 ggﬁwcvha” Side Rail LH 203-610mm Wide

; ijg:iz E:\iz Cs;s;:ﬂ?-zso:r/:; il 13 | See chat Center Rail 203-305mm Wide
240610 Drive Spindle 254mm 14 ggﬁ) VCVhart Bed Plate
240612 Drive Spindle 305mm -

9 240708 Idler Spindle 203mm 15 | 450226SSP giee\lle ©-35mm Magnet Stainless
240710 Idler Spindle 254mm 16 807-1074 Flat Head Screw M4 x 10mm

851-457 Rev. D

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

22

Dorner Mfg. Corp.




Ersatzteile

17 808-020 Magnet 6.35mm DIA x 6.35mm Artikel 13: Center Rail 203-305mm Wide
Lon
g Length Part Number
18 920691M Socket Head Screw M6 x 10mm
610mm 240414-01273
19 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm
914mm 240414-02473
Artikel 11: Side Rail RH 203—-610mm Wide 1219mm 240414-03673
Length Part Number 1524mm 240414-04873
610mm 240412-01908 1829mm 24041406073
914mm 240412-03108
2134mm 240414-07273
1219mm 240412-04308
2438mm 240414-08473
1524mm 240412-05508
2743mm 240414-09673
1829mm 240412-06708
2134mm 240412-07908 3048mm 240414-10873
2A38m 2A0412—09108 3353mm 240414-12073
2743mm 240412-10308 3658mm 240414-13273
3048mm 240412-11508 3962mm 240414-07200 240414-07273
3353mm 240412-12708 4267mm 240414-07200 240414-08473
3658mm 240412-13908 4572mm 240414-07200 240414-09673
3962mm 240412-07200 240412-07908 4877mm 240414-07200 240414-10873
4267mm 240412-07200 240412-09108 5182mm 240414-07200 240414-12073
4572mm 240412-07200 240412-10308 SA86mm 2A0414-07200 240414-13273
4877mm 240412-07200 240412-11508
5182mm 240412-07200 240412-12708 Artikel 14: Bed Plate
5486mm 240412-07200 240412-13908 Length Part Number
Artikel 12: Side Rail LH 203—610mm Wide 610mm 2405WW-01904
Length Part Number 914mm 2405WW-03104
610mm 240413-01908 1219mm 2405WW-04304
914mm 240413-03108 1524mm 2405WW-05504
1219mm 240413-04308 1829mm 2405WW-06704
1524mm 240413-05508 2134mm 2405WW-07904
1829mm 240413-06708 2438mm 2405WW-09104
2134mm 240413-07908 2743mm 2405WW-10304
2438mm 240413-09108 3048mm 2405WW-11504
2404131
2743mm 0413-10308 3353mm 2405WW-12704
3048mm 240413-11508
3658mm 2405WW-13904
3353mm 240413-12708
3962mm 2405WW-07196 2405WW-07904
3658mm 240413-13908
4267mm 2405WW-07196 2405WW-09104
3962mm 240413-07200 240413-07908
267mm 22041307200 24041309108 4572mm 2405WW-07196 2405WW-10304
2572mm >40413-07200 240413-10308 4877mm 2405WW-07196 2405WW-11504
4877mm 240413-07200 240413-11508 5182mm 2405WW-07196 2405WW-12704
17’ (5182mm) 240413-07200 240413-12708 5486mm 2405WW-07196 2405WW-13904

18’ (5486mm)

240413-07200

240413-13908

WW = Conveyor Width reference: 08, 10, 12

Dorner Mfg. Corp.

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D




Ersatzteile

457mm bis 610mm breite

Forderbander
Artikel | Teilnummer | Teilbeschreibung 240724 Idler Spindle 610mm
1 240325 Head Plate LH 11 203018M Pinion Gear 457mm
2 240326 Head Plate RH 203021M Pinion Gear 533mm
3 240327 Bearing Cover Disk 203024M Pinion Gear 610mm
4 240328 Bearing 12 |Seecharton | gye Rail RH 203-610mm Wide
- - next page
5 240329 Tension Slide Bar .
See chart on . : .
6 240330 Taper Screw 13 next page Side Rail LH 203—-610mm Wide
7 240417 Center Rail Cross Support 457mm 14 ﬁ:ft ct;aré ON | center Rail 203-305mm Wide
240418 Center Rail Cross Support 533mm Pag
See chart on
240419 Center Rail Cross Support 610mm 15 next page Bed Plate
8 240420 Rack Gear 14.5 PA x 24P i
16 450226SSP gltee\lle 6.35mm Magnet Stainless
9 240618 Drive Spindle 457mm ee
520621 Drive Spindle 533mm 17 807-1074 Flat Head Screw M4 x 10mm
520624 Drive Spindle 610mm 18 808-020 Magnet 6.35mm DIA x 6.35mm Long
0 240718 idler Spindle 457mm 19 920691M Socket Head Screw M6 x 10mm
2 2 2M ket H M6 x 12
240721 idler Spindle 533mm 0 [92069 Socket Head Screw M6 x 12mm

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

24

Dorner Mfg. Corp.




Ersatzteile

Artikel 12: Side Rail RH 203-610mm Wide

Artikel 14: Center Rail 203—-305mm Wide

Length Part Number Length Part Number

610mm 240412-01908 610mm 240414-00998

914mm 240412-03108 914mm 24041402198

1219mm 240412-04308 1219mm 240414-03398

1524mm 240412-05508 1524mm 240414-04498

1829mm 240412-06708 1829mm 240414-05798

2134mm 240412-07908 2134mm 240414-06998

2438mm 240412-09108 2438mm 240414-08198

2743mm 240412-10308 2743mm 240414-09398

3048mm 240412-11508 3048mm 240414-10598

3353mm 240412-12708 3353mm 240414-11798

3658mm 240412-13908 3658mm 240414-12998

3962mm 240412-07200 240412-07908 3962mm 240414-06700 240414-06998
4267mm 240412-07200 240412-09108 4267mm 240414-06700 240414-08198
4572mm 240412-07200 240412-10308 4572mm 240414-06700 240414-09398
4877mm 240412-07200 240412-11508 A877mm 240414-06700 240414-10598
5182mm 24041207200 240412-12708 >182mm 240414-06700 240414-11798
5486mm 24041207200 240412-13908 >486mm 240414-06700 240414-12998

Artikel 13: Side Rail

LH 203-610mm Wide

Artikel 15: Bed Plate

Length Part Number

Length Part Number 610mm >205WW_01904

610mm 240413-01908 91amm >405WW_03104

914mm 240413-03108 1219mm 5405WW_04304

1219mm 240413-04308 1524mm 2405WW-_05504

1524mm 240413-05508 1829mm > 405W7\N—0670 4

1829mm 240413-06708 2134mm 2 405W7\N—O790 4

2134mm 240413-07908 2438mm 2405WW-09104

2438mm 240413-09108 2743mm 2405WW-10304

2743mm 240413-10308 3048mm 2405WW-11504

3048mm 240413-11508 3353mm 2405WW-12704

3353mm 240413-12708 3658mm 2405WW-13904

3658mm 240413-13908 3962mm 2405WW-07196 2405WW-07904
3962mm 240413-07200 240413-07908 4267mm 2405WW-07196 2405WW-09104
4267mm 240413-07200 240413-09108 4572mm 2405WW-07196 2405WW-10304
4572mm 240413-07200 240413-10308 4877mm 2405WW-07196 2405WW-11504
4877mm 240413-07200 240413-11508 5182mm 2405WW-07196 2405WW-12704
5182mm 240413-07200 240413-12708 5486mm 2405WW-07196 2405WW-13904
5486mm 240413-07200 240413-13908 WW = Conveyor Width reference: 18, 21, 24

Dorner Mfg. Corp.

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

25

851-457 Rev. D




Ersatzteile

Rollen fir Messerkante 51mm bis
610mm breite

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 241210 Nosebar 254mm
1 201965 Mounting Block, PLT Spindle 241212 Nosebar 305mm
2 207602 Flex—Link Bar 51mm 241218 Nosebar 457mm
207603 Flex-Link Bar 76mm 241221 Nosebar 533mm
207604 Flex—Link Bar 102mm 241224 Nosebar 610mm
207605 Flex—Link Bar 127mm 3 241302 Nosebar Rod 51mm
207606 Flex—Link Bar 152mm 241303 Nosebar Rod 76mm
207608 Flex—Link Bar 203mm 541304 Nosebar Rod 102mm
207610 Flex—Link Bar 254mm 241305 Nosebar Rod 127mm
207612 Flex—Link Bar 305mm 241308 Nosebar Rod 152mm
207618 Flex—Link Bar 457mm 41308 Nosebar Rod 203mm
207621 Flex—Link Bar 533mm
207624 Flex—Link Bar 610mm 241310 Nosebar Rod 254mm
3 2115 Outer Side Plate 241312 Nosebar Rod 305mm
4 241126 Inner Side Plate LH 241318 Nosebar Rod 457mm
5 241127 Inner Side Plate RH 241321 Nosebar Rod 533mm
6 241128 Head Plate Bar 241324 Nosebar Rod 610mm
7 241202 Nosebar 51mm 9 200695P Knurl Pin .125” DIA x .937" Lg
241203 Nosebar 76mm 10 801-122 Nose Bar Roller
241204 Nosebar 102mm 11 920518M Sockety Head Screw M5 x 18mm
241205 Nosebar 127mm 12 920593M Socket Head Screw M5 x 16mm
241206 Nosebar 152mm 13 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm
241208 Nosebar 203mm 14 930512M Flat Head Screw M5 x 12mm

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
851-457 Rev. D 26 Dorner Mfg. Corp.



Ersatzteile

—04 76mm hohe Seitenfuhrung aus Aluminium

AN
S —
N

— )

Fur 610mm — 3658mm FOrderbander

Fiir 3962mm — 5486mm FOrderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 2743mm Left Hand | 280403-10800 N/A
1 200121 Guide Retaining Clip Right Hand | 280403-10800 N/A
2 See Chart Below | 2200 Guide 76mm HS 3048mm Left Hand | 280403—12000 N/A
3 200695P Slngle Drop—in Tee Bar nght Hand 280403-12000 N/A
4 920694M Socket Head Screw M6 x 20mm 3353mm Left Hand | 280403-13200 N/A
Artikel 2: 2200 Guide 3" (76mm) HS Right Hand | 280403-13200 N/A
Length End Guide End Guide 3658mm Left Hand | 280403-14400 N/A
610mm Left Hand | 280403-02400 N/A Right Hand | 280403-14400 N/A
Right Hand | 280403-02400 N/A 3962mm Left Hand | 280401-07500| 280401-08100
9l4mm | LeftHand | 280403-03600 N/A Right Hand | 280402-07500| 280402-08100
Right Hand | 280403-03600 N/A 4267mm | LeftHand | 280401-07500| 280401-09300
1219mm Left Hand 280403-04800 N/A
Right Hand | 280402-07500| 280402—09300
Right Hand | 280403-04800 N/A
4572mm Left hand 280401-07500| 280401-10500
1524mm Left Hand 280403-06000 N/A
- Right Hand | 280402-07500| 280402—-10500
Right Hand | 280403-06000 N/A
401-07 280401-117
1820mm | LeftHand | 280403-07200 N/A 4877mm | LeftHand | 280401-07500| 280401-11700
Right Hand | 280403-07200 N/A Right Hand | 280402-07500| 280402-11700
13amm | Leftfand | 280203-08400 A 5182mm | LeftHand | 280401-07500| 280401-12900
Right Hand | 280403-08400 N/A Right Hand | 280402—-07500| 280402-12900
2438mm Left Hand 280403-09600 N/A 5486mm Left Hand 280401-07500| 280401-14100
Right Hand | 280403-09600 N/A Right Hand | 280402-07500| 280402-14100

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

27

851-457 Rev. D




Ersatzteile

—05 38mm hohe Seitenfuhrung aus Aluminium

[N

— )

LN

— )

For 610mm — 3658mm FOrderbander
For 3962mm — 5486mm FOrderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 2743mm Left Hand | 280503-10800 N/A
1 200121 Guide Retaining Clip Right Hand | 280503-10800 N/A
2 See Chart Below 2200 Guide 13mm HS 3048mm Left Hand 280503—12000 N/A
3 639971M Slngle Drop—in Tee Bar nght Hand 280503-12000 N/A
4 920694M Socket Head Screw M6 x 20mm 3353mm Left Hand | 280503-13200 N/A
Artikel 2: 2200 Guide 13mm HS Right Hand | 280503-13200 N/A
Length End Guide End Guide 3658mm Left Hand | 280503-14400 N/A
610mm Left Hand | 280503-02400 N/A Right Hand | 280503-14400 N/A
Right Hand | 280503-02400 N/A 3962mm Left Hand | 280501-07500| 280501-08100
914mm Left Hand | 280503-03600 N/A Right Hand | 28050207500 280502—-08100
Right Hand | 280503-03600 N/A 4267mm | LeftHand | 280501-07500| 280501-09300
1219mm Left Hand 280503-04800 N/A -
Right Hand | 280502—-07500| 280502—09300
Right Hand | 280503-04800 N/A
4572mm Left hand 280501-07500| 280501-10500
1524mm Left Hand 280503-06000 N/A
- Right Hand | 280502—-07500| 280502—-10500
Right Hand | 280503-06000 N/A
2 1-07 2 1-117
1829mm | LeftHand | 280503-07200 N/A 4g7rmm | LeftHand | 280501-07500] 28050 0o
Right Hand | 28050307200 N/A Right Hand | 280502—-07500| 280502-11700
2134mm Left Hand 280503-08400 N/A 5182mm Left Hand 280501-07500| 280501-12900
Right Hand | 280503-08400 N/A Right Hand | 280502—-07500| 280502-12900
2438mm Left Hand 280503-09600 N/A 5486mm Left Hand 280501-07500| 280501-14100
Right Hand | 280503-09600 N/A Right Hand | 280502-07500| 280502-14100

851-457 Rev. D

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

28

Dorner Mfg. Corp.




Ersatzteile

—07 Anschraubbare Niedrigseite mit seitlicher Abstreifer

£ For610mm - 3658mm FOrderbander
£——%_—_\ For3962mm — 5486mm FOrderbander

5

\

2
Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 2438mm Left Hand | 280903-09600 N/A
1 200121 Guide Retaining Clip Right Hand | 28090309600 N/A
2 See Chart Below | 2200 Guide 13mm HS 2743mm Left Hand | 280903-10800 N/A
3 41-00-24 Side Wiper Nylatron (per foot) Right Hand | 280903-10800 N/A
2 5399710 Singie Dropin Tes Bar 3048mm | LeftHand | 280903-12000 N/A
Right Hand | 280903-12000 N/A
5 920694M Socket Head Screw M6 x 20mm
3353mm | LeftHand | 280903-13200 N/A
Artikel 2: 2200 Guide .5” (L3mm) HS Right Hand | 280903-13200 N/A
Length End Guide End Guide 3658mm | LeftHand | 280903-14400 N/A
610mm Left Hand | 280903-02400 N/A Right Hand | 280903-14400 N/A
Right Hand | 28090302400 A 3962mm | LeftHand | 280901-07500| 28090108100
STam— rTand T 28090303600 A Right Hand | 28090207500 280902—-08100
4267 Left Hand | 280901-07500| 28090109300
Right Hand | 280903—03600 N/A 67mm
Right Hand | 28090207500 28090209300
1219mm | LeftHand | 280903-04800 N/A
4572mm Lefthand | 280901-07500| 28090110500
Right Hand | 280903-04800 N/A :
Right Hand | 28090207500 280902—10500
- N/A
1524mm | LeftHand | 280903-06000 / 4877mm | LeftHand | 280901-07500| 280901-11700
Right Hand | 280903-06000 N/A Right Hand | 280902—07500| 280902—11700
1829mm Left Hand | 280903-07200 N/A 5182mm Left Hand | 280901-07500| 28090112900
Right Hand | 280903-07200 N/A Right Hand | 280902—-07500 | 280902-12900
2134mm | LeftHand | 280903-08400 N/A 5486mm | LeftHand | 280901-07500| 280901-14100
Right Hand | 280903-08400 N/A Right Hand | 280902-07500| 280902—14100

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp. 29

851-457 Rev. D




Ersatzteile

—09 Niedrigseite zu Hochseite

4 For610mm - 3658mm FOrderbander
£——% N For3962mm — 5486mm FOrderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 2743mm Left Hand | 280903-10800 N/A
1 200121 Guide Retaining Clip Right Hand | 280903-10800 N/A
2 See Chart Below | 2200 Guide 13mm HS 3048mm Left Hand 280903—12000 N/A
3 639971M Single Drop—in Tee Bar Right Hand | 280903-12000 N/A
4 920694M Socket Head Screw M6 x 20mm 3353mm LeftHand | 280903-13200 N/A
Artikel 2: 2200 Guide 13mm HS Right Hand | 280903-13200 N/A
Length End Guide End Guide 3658mm Left Hand | 280903-14400 N/A
610mm LeftHand | 280903-02400 N/A Right Hand | 280903-14400 N/A
Right Hand | 280903-02400 N/A 3962mm Left Hand | 28090107500 280901-08100
914mm Left Hand | 280903-03600 N/A Right Hand | 280902—-07500| 280902—-08100
Right Hand | 28090303600 NIA 4267mm | LeftHand | 280901-07500| 280901-09300
1219mm | LeftHand | 280903-04800 N/A Right Hand | 280902-07500| 280902—09300
Right Hand | 280903-04800 N/A
4572mm Lefthand | 280901-07500| 280901-10500
1524mm Left Hand | 280903-06000 N/A
Right Hand | 280902-07500] 280902—10500
Right Hand | 280903-06000 N/A
4877mm Left Hand | 280901-07500| 280901-11700
1829mm Left Hand | 280903-07200 N/A
Right Hand | 28090307200 T Right Hand | 280902-07500| 280902—11700
>134mm et hand | 280903-08200 NIA 5182mm Left Hand | 280901-07500| 280901-12900
Right Hand | 280903-08400 N/A Right Hand | 280902—-07500| 280902—-12900
2438mm Left Hand | 280903-09600 N/A 5486mm Left Hand | 280901-07500| 280901-14100
Right Hand | 280903-09600 N/A Right Hand | 280902-07500| 280902-14100

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

30

Dorner Mfg. Corp.




Ersatzteile

—10 13mm Niedrigseite mit extrudierter Kunstofffihrung

AN
S
L 4N\

— )

For 610mm — 3658mm FOrderbander

For 3962mm — 5486mm FOrderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung

1 200121 Guide Retaining Clip

2 200054P Snap-On Guide (per foot)

3 See Chart Below | 2200 Guide

4 639971M Single Drop—in Tee Bar

5 920694M Socket Head Screw M6 x 20mm

Artikel 3: 2200 Guide

Length End Guide End Guide
610mm Left Hand | 281003—-02400 N/A
Right Hand | 281003-02400 N/A
914mm Left Hand | 281003—03600 N/A
Right Hand | 281003-03600 N/A
1219mm Left Hand | 281003—-04800 N/A
Right Hand | 281003-04800 N/A
1524mm) Left Hand | 281003—06000 N/A
Right Hand | 281003-06000 N/A
1829mm Left Hand | 281003—-07200 N/A
Right Hand | 281003-07200 N/A
2134mm Left Hand | 281003—-08400 N/A
Right Hand | 281003-08400 N/A

2438mm Left Hand | 281003-09600 N/A

Right Hand | 281003-09600 N/A
2743mm Left Hand | 281003-10800 N/A

Right Hand | 281003-10800 N/A
3048mm Left Hand | 281003-12000 N/A

Right Hand | 281003-12000 N/A
3353mm Left Hand | 281003-13200 N/A

Right Hand | 281003-13200 N/A
3658mm Left Hand | 281003-14400 N/A

Right Hand | 281003-14400 N/A
3962mm Left Hand | 281001-07500( 281001-08100

Right Hand | 281002—-07500| 281002-08100
4267mm Left Hand | 281001-07500( 281001-09300

Right Hand | 281002-07500( 281002-09300
4572mm Lefthand | 281001-07500( 281001-10500

Right Hand | 281002—-07500| 281002-10500
4877mm Left Hand | 281001-07500( 281001-11700

Right Hand | 281002—-07500| 281002-11700
5182mm Left Hand | 281001-07500( 281001-12900

Right Hand | 281002—-07500| 281002-12900
5486mm Left Hand | 281001-07500( 281001-14100

Right Hand | 281002—-07500| 281002-14100

Dorner Mfg. Cor

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

p.

31

851-457 Rev. D




Ersatzteile

—13 einstellbare seiten-
fuhrung aus Kunstoff

D0

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 2 200830M Drop—In Tee Bar

1 202983 Aluminum Profile Guide 610mm 3 202004 Mounting Bracket
202984 Aluminum Profile Guide 914mm 4 202027M Guide Mounting Shaft Vertical
202985 Aluminum Profile Guide 1219mm 5 202028M Guide Moutning Shaft Horizontal
202986 Aluminum Profile Guide 1524mm 6 674175MP Square Nut
202987 Aluminum Profile Guide 1829mm 7 807-652 Cross Block
202988 Aluminum Profile Guide 2134mm 8 807-948 Vinyl Shaft Cap
202989 Aluminum Profile Guide 2438mm 9 614068P Flat Extruded Guide (per foot)
202990 Aluminum Profile Guide 2743mm 10 920612M Socket Head Screw M6 x 12mm
202991 Aluminum Profile Guide 3048mm 11 920616M Socket Head Screw M6 x 16mm
202992 Aluminum Profile Guide 3353mm
202993 Aluminum Profile Guide 3658mm
202994 Aluminum Profile Guide 3962mm

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
851-457 Rev. D 32 Dorner Mfg. Corp.



Ersatzteile

13mm Stollenforderer

AN
— )
L@ N\

— )

For 610mm — 3658mm FOrderbander
For 3962mm — 5486mm FOrderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 2743mm Left Hand | 281603-10656 N/A
1 200121 Guide Retaining Clip Right Hand | 281603-10656 N/A
2 See Chart Below | 2200 Guide 13mm Cleated 3048mm Left Hand | 281603-11856 N/A
3 639971M Drop—In Tee Bar Right Hand | 281603-11856 N/A
4 920694M Socket Head Screw M6 x 20mm 3353mm Left Hand | 281603-13056 N/A
Artikel 2- 2200 Guide Right Hand | 281603-13056 N/A
Length End Guide End Guide 3658mm Left Hand | 281603-14256 N/A
610mm Left Hand | 281603-02256 N/A Right Hand | 281603-14256 N/A

Right Hand | 281603-02256 NIA 3962mm | LeftHand | 281601-07428| 281601-08028

o1amm LeftRand | 281603-03456 N/A Right Hand | 281602-07428 | 281602-08028

Right Hand | 28160303456 N/A 4267mm Left Hand | 281601-07428| 281601-09228

1219mm Left Hand | 281603—04656 N/A Right Hand | 281602—-07428| 281602-09228

Right Hand | 281603-04656 N/A 4572mm Left hand 281601-07428| 281601-10428

1524mm Left Hand 281603-05856 N/A Right Hand | 281602-07428| 281602—-10428

Right Hand | 281603-05856 N/A 4877mm Left Hand 281601-07428| 281601-11628

1829mm Left Hand | 281603—-07056 N/A Right Hand | 281602-07428| 281602-11628

Right Hand | 281603-07056 N/A 5182mm Left Hand | 281601-07428| 281601-12828

2134mm Left Hand | 281603—-08256 N/A Right Hand | 281602-07428| 281602-12828

Right Hand | 281603-08256 N/A 5486mm Left Hand | 28160107428 281601-14028

2438mm LeftHand | 281603-09456 N/A Right Hand | 281602-07428 | 281602—14028

Right Hand | 281603-09456 N/A

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

33

851-457 Rev. D




Ersatzteile

25mm Stollenférderer

AN
T

I

)

For 610mm — 3658mm FOrderbander
For 3962mm — 5486mm FOrderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 2743mm Left Hand | 281703-10656 N/A
1 200121 Guide Retaining Clip Right Hand | 281703-10656 N/A
2 See Chart Below | 2200 Guide 1" (25mm) Cleated 3048mm Left Hand | 281703-11856 N/A
3 639971M Drop—In Tee Bar Right Hand | 281703-11856 N/A
4 920694M Socket Head Screw M6 x 20mm 3353mm Left Hand | 281703-13056 N/A
~rikel 2 2200 Gurde Right Hand | 281703-13056 N/A
Length End Guide End Guide 3658mm Left Hand | 281703-14256 N/A
610mm | LeftHand | 281703-02256 N/A Right Hand | 281703-14256 N/A

Right Hand | 281703-02256 N/A 3962mm Left Hand | 281701-07428| 281701-08028

914mm Left Hand | 281703-03456 N/A Right Hand | 281702-07428 | 281702-08028

Right Hand | 281703-03456 N/A 4267mm Left Hand | 281701-07428( 281701-09228

1219mm LeftHand | 281703-04656 N/A Right Hand | 281702-07428| 281702-09228

Right Hand | 281703-04656 N/A 4572mm Lefthand | 281701-07428| 281701-10428

1524mm Left Hand | 281703-05856 N/A Right Hand | 281702-07428| 281702-10428

Right Hand | 281703-05856 N/A 4877mm LeftHand | 281701-07428| 281701-11628

1829mm LeftHand | 281703-07056 N/A Right Hand | 281702-07428| 281702-11628

Right Hand | 281703-07056 N/A 5182mm Left Hand | 281701-07428| 281701-12828

2134mm LeftHand | 281703-08256 N/A Right Hand | 281702-07428| 281702-12828

Right Hand | 281703-08256 N/A 5486mm Left Hand | 281701-07428| 28170114028

2438mm | LeftHand | 281703-09456 N/A Right Hand | 281702-07428 | 281702-14028

Right Hand | 281703-09456 N/A

851-457 Rev. D

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

34

Dorner Mfg. Corp.




Ersatzteile

51mm Stollenférderer

AN
L4 N\

— )

)

For 610mm — 3658mm FOrderbander
For 3962mm — 5486mm FOrderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 2743mm Left Hand | 281903-10656 N/A
1 200121 Guide Retaining Clip Right Hand | 281903-10656 N/A
2 See Chart Below | 2200 Guide 51mm Cleated 3048mm Left Hand | 281903-11856 N/A
3 639971M Drop-In Tee Bar Right Hand | 281903-11856 N/A
4 920694M Socket Head Screw M6 x 20mm 3353mm Left Hand | 281903-13056 N/A
57900 Gude Right Hand | 281903-13056 N/A
Congth Er T Gude Er T Guide 3658mm Left Hand | 281903-14256 N/A
610mm Left Hand | 281903-02256 N/A Right Hand | 281903-14256 N/A

Right Hand | 28190302256 NIA 3962mm Left Hand | 281901-07428| 28190108028

o1amm LefiHand | 281903-03456 NA Right Hand | 281902-07428 | 281902-08028

Right Hand | 28190303456 N/A 4267mm Left Hand | 281901-07428| 28190109228

1219mm Left Hand | 281903-04656 N/A Right Hand | 281902-07428 | 281902-09228

Right Hand | 281903-04656 N/A 4572mm Lefthand | 281901-07428| 281901-10428

1524mm Left Hand | 281903-05856 N/A Right Hand | 281902-07428 | 281902-10428

Right Hand | 281903-05856 N/A 4877mm Left Hand | 281901-07428| 281901-11628

1829mm Left Hand | 281903-07056 N/A Right Hand | 281902-07428 | 28190211628

Right Hand | 281903-07056 N/A 5182mm Left Hand | 281901-07428| 281901-12828

2134mm Left Hand | 281903-08256 N/A Right Hand | 281902-07428 | 281902-12828

Right Hand | 281903-08256 N/A 5486mm Left Hand | 281901-07428| 281901-14028

2438mm LeftHand | 281903-09456 N/A Right Hand | 281902-07428| 281902-14028

Right Hand | 281903-09456 N/A

Dorner Mfg. Cor

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

p.

35

851-457 Rev. D




Ersatzteile

Konish erweiterte Seitenfiihrung

Artikel | Teilnummer Teilbeshreibung 3 202522M Flared Guide 45° 610mm
1 200121 Guide Retaining Clip 202523M Flared Guide 45° 914mm
2 202212 Side—Flare Mounting Guide 610mm 202523M Flared Guide 45°  1219mm
202213 Side—Flare Mounting Guide 914mm 202523M Flared Guide 45° 1524mm
202214 Side—Flare Mounting Guide 202523M Flared Guide 45° 1829mm
1219mm 4 639971 Drop—InTee Bar
202215 Side—Flare Mounting Guide 5 910506M Button Head Screw M5 x 6mm
1524mm
- - - 6 911-512 Washer
202216 Side—Flare Mounting Guide
1829mm 7 920694M Cap Low—Head Screw M6 x 20mm

851-457 Rev. D

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

36

Dorner Mfg. Corp.




Ersatzteile

Trager fur Flachbandforder

=
Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 4 807-920 Square Nut M6 5mm x 10mm
1 240831 Stand Mount 5 920620M Socket Head Screw M6 x 20mm
2 300150M Drop—In Tee Bar 6 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm
3 605279P Washer

Trager fur Stollenbandforder

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 4 807-920 Square Nut M6 5mm x 10mm

1 240836 Cleated Mounting Assembly 5 920620M Socket Head Screw M6 x 20mm
2 300150M Drop—In Tee Bar 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm
3 605279P Washer

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

37

851-457 Rev. D




Ersatzteile

Trager fur 610mm
Flachbanforderer

Artikel | Teilnummer [ Teilbeschreibung 4 639971M Drop-In Tee Bar

1 240833 Stand Mount, LH 610mm) 5 807-920 Square Nut M6 5mm x 10mm

2 240834 Stand Mount, RH 610mm 6 920620M Socket Head Screw M6 x 20mm
3 605279P Washer 7 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm

Trager fur 610mm Stol-

lenbandforderer
1

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 4 639971M Drop-In Tee Bar

Cleated Stand Bracket Assembly 5 807-920 Square Nut M6 5mm x 10mm
! 240852 LH 610mm Conveyor

y 6 920620M Socket Head Screw M6 x 20mm

Cleated Stand Bracket Assembly
2 240853 RH 610mm Conveyor 7 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm
3 605279P Washer

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

38

Dorner Mfg. Corp.




Ersatzteile

T—Leistenohne Trager

Artikel

Teilnummer

Teilbeschreibung

300153M

Intermediate Clamp Plate

1

240331

Frame Bar Connector

920692M

Socket Head Screw M6 x 12mm

T—Leistenmit Trager

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 807-920 Square Nut M6 5mm x 10mm

1 240331 Frame Connector Bar 920620M Socket Head Screw M6 x 20mm
2 240837 Stand Mount Joint 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm
3 605279P Washer

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.

851-457 Rev. D




Ersatzteile

T—-Leisten mit Trager fur
Stollenforderbénder

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 807-920 Square Nut M6 5mm x 10mm

1 240331 Frame Connector Bar 920620M Socket Head Screw M6 x 20mm
2 240846 Cleat Stand Bracket Assembly 920692M Socket Head Screw M6 x 12mm
3 605279P Washer

Stitsrollenbaugruppe fir
51mm bis 152mm breite
Flachbandférderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 802-123 Bearing
1 240825 Short Return Roller Guard 913-100 Dowel Pin
2 240827 Return Roller Clip 920693M Socket Head Screw M6 x 16mm

851-457 Rev. D

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

Dorner Mfg. Corp.




Ersatzteile

Stutzrollenbaugruppe fir
203mm bis 610mm breite
Flachbandférderbander

Artikel | Teilnummer Teilbeschreibung 4 241008 Return Roller Rod 203mm

1 240826 Return Roller 241010 Return Roller Rod 254mm

2 240827 Return Roller Clip 241012 Return Roller Rod 305mm

3 240908 Return Roller Guard 203mm 241018 Return Roller Rod 457mm
240910 Return Roller Guard 254mm 241021 Return Roller Rod 533mm
240912 Return Roller Guard 305mm 241024 Return Roller Rod 610mm
240918 Return Roller Guard 457mm 5 920693M Socket Head Screw M6 x 16mm
240921 Return Roller Guard 533mm
240924 Return Roller Guard 610mm

Stutzrollenbaugruppe fur
Stollenforderbénder

Artikel | Teil Nummer | Teilbeschreibung 3 802-123 Bearing
1 240825 Short Return Roller Guard 4 913-100 Dowel Pin
2 240828 Cleated Return Roller Clip 5 920693M Socket Head Screw M6 x 16mm

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
Dorner Mfg. Corp. 41 851-457 Rev. D



Ersatzteile

Konfigurierung der Teilenummern fur Forderbander

Modellnummer fur Flachbandférderbander

21I0GWW LLLL A PP BB

Modellnummer fir Stollenforderbander

24CGWWLLLL A SSSS

B ® PATENTS 5131529 5156261 5203117 5875883
[ ] 51656260 5174435 5265714
AND CORRESPONDING PATENTS AND PATENT APPLICATIONS IN OTHER COUNTRIES
SERIAL # MODEL #
DoRNER MG, corH] |
e | 5
Abbildung 50

Konfigurierung der Teilenummern fir Flachbander
Wir verwdsen auf das Patentetikett (Abbildung 50) von
Dorner. Anhand der Moddlnummer werden Forderband-
breite (,WW*), Lawge (,LLLL®) und Gurttyp (,BB*)
begtimmt. Mit den Daten wird die Fordergurtteilenummer,
wie nachdehend angegeben, konfiguriert. *Fir Gurte mit
V-Riemen “V” hinzufligen.

22-WWLLLL /BB V*

L

(Ausfillen)

22- V*

Konfigurierung der Teilenummern fur
Stollenbander

Wir verweisen auf das Patentetikett (Abbildung 50) von
Dorner. Anhand der Moddlinummer werden Forderband-
breite (,WW"), Lage (,LLLL"), Sdlentyp (,C*) und
Stollenabstand  bestimmt. Mit den Daten wird die
Fordergurttelenummer, wie nachstehend angegeben,
konfiguriert. *Fir Gurte mit V-Riemen “V” hinzufligen.

22-WWLLLL C SSSS V*

(Ausfillen)

22-

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb

851-457 Rev. D

42

Dorner Mfg. Corp.



Hinweise

Handbuch fur Aufbau, Wartung & Ersatzteile fur Férderband der Serie 2200 Kopfantrieb
Dorner Mfg. Corp. 43 851-457 Rev. D



Rucknahmebestimmungen

Gerate kdnnen nicht ohne vorherige schriftiche Genehmigung des Werkes zuriickgesandt werden. Bei Anrufen
zur Einholung einer Genehmigung bitte folgende Informationen fur den Werksvertreter von Dorner oder lhren
ortlichen Handler bereithalten:

1. Name und Adresse des Kunden.

2. Zuruckgegebene(r) Artikel.
3. Grund fur die Rucksendung.
4. Originalbestellnummer des Kunden, die zum Bestellen des Artikels benutzt wurde.
5. Rechnungsnummer von Dorner oder des Lieferanten.
Ein Vertreter wird die Mal3hahmen besprechen, die bei Ricksendungen ergriffen werden und als Referenz eine

Genehmigungsnummer fir Rlcksendungen erteilen.

Auf alle neuen Artikel wird flr Ricksendungen, bei denen kein Fehlverhalten von Dorner vorlag, eine
Lagerriicknahmegebihr von 15 % erhoben. Nach 60 Tagen ab Datum der Originalrechnung werden neue
Artikel nicht mehr zuriickgenommen. Die Lagerriicknahmegebuhr deckt Inspektion, Reinigen, Zerlegen und
Einlagerung.

Falls bereits vor Beurteilung einer Ricksendung ein Ersatz bendétigt wird, muf3 ein Bestellung ausgestellt

werden. Eine Gutschrift (falls zutreffend) wird erst dann ausgestellt, wenn Ricknahme und Bewertung
abgeschlossen sind.

Dorner besitzt Vertretungen aller Welt. Sie kénnen sich jederzeit an Dorner wenden, um den Namen lhres
lokalen Vertreters zu erfahren. Unser technisches Verkaufs— und Wartungspersonal wird lhnen gerne zur
Verfligung stehen, wenn Sie Fragen Uber Dorner—Produkte haben.

Eine Kopie der beschrankten Haftung von Dorner erhalten Sie vom Werk, vom Handler, vom Service—Center
oder auf der Website unter www.dorner.com.

Fir Ersatzteile wenden Sie sich an ein ein autorisiertes
Dorner Service-Zentrum oder an das Werk.

(1. ¥ DORNER MFG. CORP. DORNER .
DORNGR o7 Cotonuood A £0 020 A0Sl 0
: Hartland, WI 53029-0020 USA
Dorner Mfg. Corp. behalt sich das Recht vor, ohne Deutschland
Ankuindigung Produkte zu andern oder deren Produktion AufRerhalb der USA: TEL.: (02401) 80 52 90
einzustellen. Alle Produkte und Dienstleistungen sind TEL.: 1-262-367-7600 FAX: (02401) 80 52 93

geman unserer Standardgarantie gedeckt. Alle Rechte FAX: 1-262-367-5827

vorbehalten. ©Dorner Mfg. Corp. 2000 Internet: www.dorner.com

851-457 Rev. D Printed in U.S.A. 100




